
Poste italiane Spa
N. Protocollo

1111111111

Data di presentazione
PERSONE FISICHE

82022
agenzia

<LSfc ntrate
Periodo d'ìmposta 2021

l l lL^ l l l RPF

COGNOME
ZANOLLA

NOME
l MI CHELE J

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DfcULl AKIK-UI-. 14 DEL REGOLAMENTO UÈ 2016/679
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Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'lnteressatoai sensi del Regolamento UÈ 2016/679,
relativo alla protezione delle persone fisiche con rig'uardo a] trattamento dei dati personali e del D.Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali, cosi come
modificato dal D.Lgs. 101/2018.

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO
l dati trasmessi attraverso questa modello verranno trattati dall'Agenzia delle Entrate per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte e per eventuali ulteriori
finalità che potranno essere previste da specifiche norme di legge

BASE GIURIDICA
La base giuridica del trattamento e da individuarsi nell'esercizio di pubblici poteri connessi allo svolgimento delle predette attività (liquidazione accertamento e riscossione) di cui è
investita FAgenzia delle Entrate (art. 6, §1 lett. e) del Regolamento), in base a quanto previsto dalla normativa di settore. Il Decreto dei Presidente della Repubblica del 22 luglio 1998,
n. 322 stabilisce le modalità perla presentazione delle dichiarazioni relative alle imposte sui redditi, all'imposta regionale sulle attività produttive e all'imposta sul valore aggiunto, ai
sensi dell'articolo 3, comma 136, della legge 23 dicembre 1996, n.662.

CONFERIMENTO DEI DATI
l dati richiesti devono essere fomiti obbligatoriamente al fine di potersi avyajere degli effetti delle disposizioni in materia dj dichiarazione dei redditi.
Se i dati riguardano anche familiari o terzi, questi ultimi dovranno essere informati dal dichiarante che i loro dati sono stati comunicati all'Agenzia delle Entrate.
L'omissione e/o l'indicazione non veritiera di dati può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali.
L'indicazione del numero di telefono, del cellulare e dell'indirizzo di posta elettronica è facoltativa e consente di ricevere gratuitamente daII'Agenzia delle Entrate informazioni e
aggiornamenti su scadenze, novità adempimenti e servizi offerti.
Ai sensi delt'art. 9 del Regolamento (UÈ) 2016/679comportailconferimento di categorie particolari di dati personali l'utilìzzo della scheda unica per la scelta della destinazione deli'8,
del 5 e de] 2 per mille dell'lrpef.
L'effettuazione della scelta perla destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa eviene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi
di ratifica delie intese stipulate con le confessioni religiose.
L'effettuazione della scelta perla destinazione del cinque per mille dell'Irpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014 n.190.
L'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politia è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n.
149 convertito, con modificazioni, dall'art. 1 comma 1 della legge 21 febbraio 2014, n.13
Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o peri quali è riconosciytala detrazione d'imppsta è facoltativo e richiede i] conferimento di dati particolari.
Il Modello ISA costituisce parte integrante del presente modello ed è utilizzato per la dichiarazione dei dati rilevanti ai fini della applicazione e dell'aggiomamento degli indici sintetici

l) - ^i. :
Il Modello ISA costituisce parte integrante del presente modello ed è utilizzato per la dichiarazione dei dati rilevanti ai fini della applicazii
affidabilità fiscale di cui all articolo 9-bis del Decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, così come convertito dalla Legge 21 giugno 2017,n.96

dell'aggiornamento degli indici sintetici di

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
l dati saranno conservati fino a] 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione della dichiarazione di riferimento owero entro il maggior termine per la
definizione di eventuali procedimenti giurisdizionali o per rispondere a richieste da parte dell'Autorita giudiziaria.
Per quanto riguarda i dati relativi alle scelte perla destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire all7\genzia
delle entrate di effettuare i controlli presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circa la corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno,
inoltre, conservati peril tempo necessario a consentire ai destinatario della scelta e al contribuente che effettua la scelta di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il termine
di presenziane ordinaria decennale che decorre dalla effettuazione della scelta.

MODALITÀ DEL TRATTAMENTO
l dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati peni tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi percui sono stati raccplti. L'Agenzia delle Entrate attua
idonee misure per garantire che i dati fomiti vengano trattati in modo adeguato e conforme alle finalità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di
sicurezza, organizzative, tecniche e fisiche per tutelare le informazioni dalfalterazione, dalla distruzione dalla perdita, dal furto o dall'utilizzo improprio o illegittimo II modello può
essere consegnato a soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di categoria e professipnisti) che tratteranno i dati esclusivamente per la finalità
di trasmissione del modello all'Agenzia delle Entrate. Per la sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifìca di "titolare de! trattamento" quando i dati entrano nella
loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo.

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI
l suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario potranno essere comunicati:
- ai soggetti cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimentodi un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria, ovvero per

adempiere ad un ordine dell'Autorità Giudiziaria;
- ai soggetti designati dal Titolare, in qualità di Responsabili, owero alle persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto l'autorità diretta del titolare o del

responsabile;
- ad altri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se la comunicazione si renderà necessaria perla tutela dell'Agenzia in sede giudiziaria,

nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali.

TITOLARE DEL TRATTAMENTO
Titolare del trattamento dei dati personali è ['Agenzia delle Entrate, con sede in Roma, via Giorgione n. 106-00147.

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO
L'Agenzia delle Entrate si awale di Sogej Spa in qualità di partner tecnologico alla quale è affidata la gestione del sistema informatiyo dell'Anagrafe tributaria e di SOSE Spa, in
qualità di partner metodologico, alla quale e affidata l'elaborazione e l'aggiornamento degli india sintetici di affidabilità fiscale nonché le attività di analisi correlate, per questo
individualmente designate Responsabile del trattamento ai sensi dell'art. 28 de] Regolamento (UÈ) 2016/679.

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
Il dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati deIl'Agenzia delle Entrate è: entrate.dpo@agenziaentrate.it.

DIRITTI DELL'INTERESSATO
L'interessato ha il diritto, in qualunque momento, di ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei dati fomiti attraverso la consultazione all'intemo della propria area riservata, area
Consultazioni del sito web dell'Agenzia delle Entrate. Ha inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste dall'ordinamento la rettifica dei dati personali inesatti e l'integrazione di
quelli incompleti e di esercitare di ogni altro diritto ai sensi degli articoli 18 e 20 del Regolamento laddove applicabili. Tali diritti possono essere esercitati con richiesta indirizzata a:
Agenzia delle Entrate, Via Giorgione n. 106 - 00147 Roma - indirizzo di posta elettronicaenfrate.updp@agenziaen(rate./f
Qualora l'interessato ritenga che il trattamer^to sia avvenuto in modo non conforme a] Regolamento è al D.Lgs 196/2003potra rivolgersi al Garante per la Protezione dei Dati
Personali, ai sensi dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per

Personali all'indirizzouww.garan?eprivacy./t

CONSENSO
L'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali.
Gli intermediari non devono acquisire "il consenso degli interessati perii trattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge; mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli
interessati sia per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o peri quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta dell'otto per mille, del cinque per mille e del due per
mille dell'lrpef, sia per poterli comunicare all'Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari.
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del
due per mille dell'lrpef.

La presente informativa viene data in via generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati.
COPIA PER IL CONTRIBUENTE
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QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF
QUADRO RV-Addizionale regionale e comunale all'IRPEF

5 QUADRO RN
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RN1 REDDFFQ-
GQCTPLESSWS.

;Red'dilo di riferiménto
•per agevolaziani fiscaIL|

414.766,001
h

Credito per&ndl-coraunr _ feraitècamjiensablli _,, Reddito minlmo.da. partecipa- 5
Credito art. 3,d;Igs,1:47/2a.-(5.co.n crediti df.colomna 2'^ziQne in società..non operative
,00:. ,00 ^ ,00 414.-766,00

RN2 D'eduzione peF,abjtazionè:principalè 1.349,00
RN3 Oneri dedueibili 26.694,00
RN4 ,RBDDIT© IMPONIBILE ('inclicaFe zeroSe.ilrisyltato;è BegaUvo) 386^23,00
RN5 IMPOSTA LORDA 15.9.461,00

RN6 Detrazioni per
familiari a canea 1

L3ètFazìone

p^rconiuge.a c—
2

ue'traziòne'
per .figli a,car.i.c.o

•Ulteriore'détrazidne Betrazione
per figli a carico . • perallci'fam.ijiaria cad.c.d
3 '4

lore'qeirazionedl.tamro dipendente • di peristaoe. aqUfllirdHàvora.dipandanra.alxire.lldU
Iavoro: 1 „„ 2 „„ a i

,00 ,00 ,o'a
5

,00 :.
RN8 TOTALE D'ETRAZIQNI1 PER GARICI-fl El RAMISLIA E LAVSRO

Detrazione eanonl di. : Totale.delraziane
azione e affitto ten-èni;

(Sez. V del quadra RP) ' ,00

GFeditorési3yp_cià npqrtare, .
.al ago RM31 eot'. 2 :

;2 '""".'"' ,00
Detrazione utìlizzata:

,00

Sez. l quadro RP

RN14 DetFazione spese Sez. [II-A qyadro RP 1.360,00

RN15 Detrazione spese Sez. [II-G quadro RP fSB%-i-11o%diRp6Q). ^00^
RN1:6.DetFazìona oneri Sez. IV quadto RP
RN-17 DetFazione Se2. VI (quadro RP e quadro RC) : Forze Armate

1
,00

•2
810,00

,00

Residuò detrazione
' Start-up periodo d'imposta 2018

RN47, eoi. 1 ; Mod. Redditi 2021.

,00

Detrazione utilizzata
2

,00

RN19Residua detrazione
Start-up periodo d'impasta.2G)1'9

iRN47'.col.2,Mbd.Redditi'Z021. DetFaziane utilizzata

1 ,00 :2 ,00
Residua detrazione
SEart-up periodo d'impbsta 2Eie@

•RN-47,cal. 3, Mod. Redditi 202't: : ' .• ©élrazione ùtilizzafa

,00 :' 2 . ,00
DetFazIane investimenti startup
(Sez-VI dtel quadra RP^

RRBOeol.e Detrazione utilizzala
1

,00
2

,00
RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA
RN23 Detrazione spesa sanitaria per detecminate patdtogie

RN24 Crediti d'imposta che generano resiiiul

Riacquisto prima casa IncreménloflCGUpazlone. Ré"%S?^'^zi°"'
'1 ,00 12 ,00 ::3 ,00

Mediazioni

,00.

Neg oziazEon e è'-AFbitrato

"_ _
.AcquistQ.prii
e.as.a un.cl.er .3,0

,00.
7

Altri crediti chs-oon
genBr.gRp/residyi.,

,00
gtN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONt E CREDITI S'IKIPQST'Atsomma dei righi RN23 e RN2^:
RN26 IMPOSTA NETTA ÌRNS.RN22-RNZS; indicare zero se n risultato è negaliYd)!:, . • . , ':1. 156.715.00:

RN27 Gfeditod'itnposta per altri immobili-Sisma Abruzzo ,00
RN.28GFedito d'imposta per abitazione principals-Sisma Abroiezo ,00

RN29
BcediB d'itnposta per tedditi praaottj all'éstero

(di cyi-slgtivaptt^g mpqste figurative ,oa,)
2

,00

CuItUFS ì

RN30GFédito imposta . ^ Scuola

Vid ep soFvegIianza

Importo rata 2021 TQtàlecFedilo

,00 ,00
3

;0re(iito uinizzato"

,00

s
^Tolàle-Gredìh?:;., •^ ^: \...^- ::::.:' - •. Credito urtilizzatò.

s
,00,', ;r

i tàle,GTédita

£. ooS

,oa :;
'era(liKi;ulilizzgl8'

,00
RNM Grediti Fesiclui.ger detrazioni irteapienti :.(cltsùiulteiiioreldetrazic>Eie-par figlj ,:1 ,00 yi2 ,00

Fondi eoFnurii!1 • oo'AltEÌ-crétlÌtiicrimpQsta2 ,00:.::':
lmportofatà2B21';.,^:.; .•-::. 'fotalè credito: . '.•''•ereaito utilizzo':' ^.:;

BEQgaziané spartiva1:3 ,00';'::;.4 fl0:^s ,00 ^Ì
RN32ill'imposta

»8g|

Importo rata 2021 :'!1;Y^"':.':';1'.T^
^Botiiflca ambientale 6 nn : • ; '7

Credito utilizzato
8 swssv^

floVy' .°°],'" ,ootì^^S^SS&
^GFedttg utilizzalo • •1 , • ~. ^i.^ .Cst^^uGSzzató •i'K^.-.^y^^^

MonopaUiniesetv.moEi.elet,8 .00 .RÌSGatto alloggi soelali10

IBSiSffi®,^^

flO .Riscatto alloggi spelali 1°
•iSj-edito.utilizzato^ ^: ^ l':'1 ,_! 1-.J •,•:,•.Gredito utilizzato

:Sanincaziffnee;acquisld-], '' : ' _^^^ 'Depuratori acqua e,2 • : . ^ ^
.djspositivi'prqteztone ' ' ,00 :^duzioneeansuma plastica" 00' ^::'K

COPIA PER IL CONTRIBUENTE



CODICE FISCALE

RN33 RITENUTE TOTALI 1

^S?5^gi^.!^EF
,00

2
dì cui altre nitentjte subite

,00

di cui ritenute art. 5 non utilizzate

^. 0^_
4

60.295.00
RN34 DIFFERi'NZA (se-tale imparto è Begativo jn.dicare l'importp preceduto dal segnq meno) 96.420,00
RN35GreGlitìdlirnposta perle imprese & i lavoratori autonomi ,00

RN36ECCEDENZA D'IMPOSTARISULTANTSe
BALLA PRECEDÈNTE DICHIARAZIONE

di'cui CFedito Quadra I 730/2021

,00
2 ,00

RN37

i
l
t

l
l
^
?

I,
•^
?•

ECGEDE'NZA B'IMPOSTA RISULTANTE IDALLA PREGÈDEN'FE
DIGl-IIARAZIONÈ GO'MPÈNSATA NEL'M'OB. F24 ,00

RN 38 ACCONTI,
cuiacconti:sospesi'

,00

dicui.retiupero :: • ^; „„„-„.„„„+( ^,.« :.. :dÌGUifuanuscitiregime;dl ^i cui credito riversato. ^
imROsta^stiihutiya aicuiaccamicecjutt ^ yantaggfoo.-regjime forfetario. : . ^daanrtilrscupero

12 ,00 13 ,00 " ,00 1 . ,00 6'7. 438,00

RN39 Restituaiqne ÈIOBUS BQnus ineapienti ,00 ,00

Importi rimboFsati dal Ulteriore detrazione per (Igli DetFàzipne canoni locazisne Restituzione Bonus vacanze
sosmuto o già fruiti 1 ^ ? nn 3,00 ,00_ ,00

Irpèfda tratteneEe
odarimboFsare

3u]tanteda73B/2S-22i'

73012332

Trattenuto dal sostituto

,00:

Rimborsato
3

iTSR^n-AMENTO
!ìRire©RAT!y@

Trattamento spettante

,00

Trai
,00

2

l'ttannento riÈònòsciuto
ifì. d ich.ja razione

,00
3

'Restituzioi
ntìn

ine trattaménto
Spella.ot

,00.
Determinazione
dell'imposta

RN45 IMPOSTAA DEBITO di: Gur.exit-tax- raléizzata (Quadro TR)' ,00
2 28.982,00

RN'46 IMPQSTA A CRÉDITO _00_
z Residui detrazioni,
K crediti d'imposta
.t e deduzioni
s

Startup R'PF202aRN19 .nn start up RPF 2021 RNaa
2

Spese sanitarie RNZ3
6 Casa RN24, col. 1

11
,00 Slart-up R.PF 20.22 RNZ1 ,00

i

l

S Altri dati

^

Fondi-Pens. RN24,coI.3 ''3

RN47 Sisma Abruzzo RNZS 21
OQ Mediazioni RNe4. col. 4

14

,00 Occup. RN24, eol.2
12

^00^

,00 Arlailralo RN.24, col..S
.15

,00

.00 Cultura RN30 26
,00 Scuola RN30

27 _J)0
VtdeosoFveglianza RN3Q

Seduz. startup RPF 2Q2233
Oeduz. Eragaz. LiberaH.RPF 2022 38

00 Dedyz. start up RPF 2020

.OD . Restiluziane somme RP-33
36

00 Deduz. start up RPF 2021
00 .CÌeduz. Erogai, ùberalì RPF202-

37

Erog. sportive RPF 2022
38

00 Bonifica BmhlentaleRPF2022
40 ,00

)b,MohoDanini esi
elet RPF 2.022;

Pripng casa und'er 36

41
00 : . Riscatto ailaggf sociali RPF 2022

42

44 .on
Sanificaziohe e-acquistb
dispositivi protezìoi

43
00 Deduz. Erogaz. Liberali RPF2020

A5

]az. LiBerali

Depuratori acqua e riduziàna 46
cansumo-p.lastica .,00

47

soggetta a IMU 1 133,00 Fandiari non 101,00 : dicuilmmoNiall'estero
3

,00
Acconto 2022

RN61 RiealGoto reddito
Casi particolari

1

RN62 Acconto dovutoL
l Q^^SR^IONALERV1 REDDITO. IMPONIBILE
^ E COMUNALE ALL'IRPEF

" Sezione l
g Addizionale

Reddito Gomplessivo

,00

Imposta fletta Differenza
2 3

,00
4 _M_

Primo acconto 4 8 . 210 ,OG .'.Secando o unico accorilo2 48.210,00

RV2 ADE31ZIQNALE REGIONALE ALL'IRPEF DOVUTA Casi particolari addizionate regionale
:-i

386.723,00
2 4.757,00

o regionale all'IRPEF RV3
ADPIZIONALE RESIONALE ALL'IRPBF TRATFENUTA OVER.SATA 3

(di eui altre trattenute1 ,00 i. {di cui sospesai ,00 ) 100,00

RV4
ECGEDÉNZA DI ADDIZIONAl-ERESÌONftLÉALL'IRPEF RISULTANTE , Sod. Reglàne'dl euj-'ereailà da.eiùadro I 73tM202r 3
BALLA PREGEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. SMad. RPF 2021') .1 :2

_fl0_ ,00 ^

RV5 ECCEDENZft 01 ABCliaoNAhE REGIONE ALHRPEF RISHLTWIE DA^IAPRECEDE^^E BICHIARAZIONÉ Gg W^^ _00.;

RV6
Addizionale Fegianale Irpef
datratteneFeàelarin'iborsaFe,
risultante.aa 730/2022

730/2022

1

•Trattenuta dai sostltalo:

,00

Rimborsato:
2

,00
RV7 A IZIONALERESIQNALEALL'1RPEF A DEBITO 4. 65'7,00
RV8 ADDIZIONALE REGlQNftLE ALL'IRPEF.A CREDITO ,00

COPIA PER IL CONTRXBXIENTE


